SESIÓN: Vigésima Sexta Extraordinaria.

FECHA: 05 de mayo del 2024.

HORA: 19:30 horas.

En uso de las facultades que al Secretario del Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero le confiere el artículo 191 fracción II de la Ley número 483 de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Guerrero, así como el artículo 7 del Reglamento de Sesiones de los Consejos General y Distritales del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, se pone a consideración de sus integrantes se pone a consideración de las y los integrantes, el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Informe 072/SE/05-05-2024, relativo a la actualización del Programa de Cómputos Distritales y Estatal, para el Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024. (Comisión de Organización Electoral. (**Presidencia del Consejo General**).
- 2.- Proyecto de Acuerdo 131/SE/05-05-2024, por el que se cancelan los registros de candidaturas de Diputaciones Locales de Mayoría Relativa y de Representación Proporcional, así como de Planillas y Listas de Regidurías de Ayuntamientos, postuladas por los partidos políticos nacionales y locales, y por las coaliciones parciales, con motivo de renuncias presentadas por las candidaturas para el Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024. Aprobación en su caso. (**Presidencia del Consejo General**).
- 3.- Proyecto de Resolución 014/SE/05-05-2024, relativa al Expediente IEPC/CCE/POS/007/2024, formado con motivo del procedimiento oficioso iniciado en la Coordinación de lo Contencioso Electoral del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, en contra del Partido Político Local México Avanza, por supuestas violaciones a la normatividad electoral, consistentes en la indebida afiliación del Ciudadano Rodimiro Torres Espinoza. Aprobación en su caso. (Comisión de Quejas y Denuncias).
- 4.- Proyecto de Resolución 015/SE/05-05-2024, relativa al Expediente IEPC/CCE/POS/011/2024, formado con motivo del procedimiento oficioso iniciado en la Coordinación de lo Contencioso Electoral del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, en contra del Partido Político Local del Bienestar Guerrero, por supuestas violaciones a la normatividad electoral, consistentes en la indebida afiliación de la Ciudadana Ma. Del Carmen Fidencio Carbajal. Aprobación en su caso. (Comisión de Quejas y Denuncias).

5.- Proyecto de Resolución 016/SE/05-05-2024, relativa al Expediente IEPC/CCE/POS/005/2024, formado con motivo del procedimiento oficioso iniciado en la Coordinación de lo Contencioso Electoral del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, en contra del Partido Político Local Fuerza por México Guerrero, por supuestas violaciones a la normatividad electoral, consistentes en la indebida afiliación de la Ciudadana Ana María Arzeta Vega. Aprobación en su caso. (Comisión de Quejas y Denuncias).

En términos del artículo 13 del Reglamento de Sesiones de los Consejos General y Distritales del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero.

La Consejera Presidenta del Consejo General Mtra. Luz Fabiola Matildes Gama.

PPMO/ASG/arc.